
Sejs-Svejbæk Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 13666431, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 23-10-2024 08:44



Budgetkommentarer, budget 2025 

Menighedsrådet har i 2025 budgetteret drift af kirkens løbende aktiviteter: 

Babysalmesang, aktiviteter for dagplejemødre, børnekor, samarbejde med skolens 3. klasser, 

samarbejde med lokalt plejehjem, kirkekoncerter, kirkecafe, højskoleaftener, ungdomsklub, 

menighedspleje, samt samarbejde med lokale foreninger. 

 

Fokusområder i 2025: 

Ungdomsklub 

Videreførelse af ungdomsklubaktiviteter opstartet i efteråret 2023. 

Vi har i foråret 2024 arbejdet med at indrette kirkens korlokale, så det kan bruges til både kor og 

ungdomsklub. Indretningen afsluttes endeligt i august 2024 og ungdomsklubben åbner ultimo 

september 2024. Vi har afsat midler til drift i budgettet, men forventer en mindre overskridelse i 

forbindelse med opstart. Vi forventer evt. også udgifter til betaling af nødvendig frivillig hjælp. 

Menighedspleje 

Vi forventer, at menighedsplejen ikke i fremtiden vil være en udgift for kirkens budget. Vi har dog 

en udfordring med ansatte i kirken, som er involverede i menighedsplejen. Især kirke- og 

kulturmedarbejderen, som ikke er ansat fuld tid, og som fremover skal bruge timer på kirkens 

ungdomsklub. 

Budgettet for 2025 kommer ud med et mindre underskud, som kan forklares med, at vi ønsker at 

holde fast i ovenstående aktiviteter, som understøtter vore visioner om den brede kirke i sognet. Vi 

mener ikke det er noget problem, da vi har frie midler. 

Lydforbedring i kirken 

Den planlagte lydforbedring i kirken er finansieret således: Vi har afsat 500.000 kr. af egne midler 

til dette formål. 225.000 kr. fra salg af jord. 275.000 kr. af egne midler. Det resterende beløb på 

800.000 kr. betales af provstiet.  

Klokkestablen 

Udskiftning af klokkestabel skulle være på plads med finansiering af projektet. Troede 

menighedsrådet indtil projektet pludselig fra stiftets side skulle efterbehandles. Dette pågår i 

indeværende budgetår, men projektet skulle ikke påvirke vores budget hverken i budgetår 2024 

eller 2025. 

Gangsti syd for kirkegården 

Trampestien syd for kirkegårdsdiget flyttes af hensyn til gravfreden ud til diget ved boldbanen. 
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Ligeledes skal der ske en genbeplantning mellem den nye sti og kirkegårdsdiget. Udgifterne til 

dette pågår Silkeborg kommune efter aftale. 

Materialegård og maling af kirkebænke 

Menighedsrådet har ansøgt om ekstrabevilling til materialegård og maling af kirkebænke. 
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